
第３９回 吹奏楽部 定期演奏会 
 

令和７年４月４日 

 

４月４日（金）に東リいたみホールにて、吹奏楽部の定期演奏会が行われました。 

新年度に入ってすぐの開催でしたが、本当に大勢の方々が来場してくださりました。  

部員たちは、新２、３年次生としての自信に満ちた演奏を披露してくれました。  

３部構成に分けたステージの、第１部は Classic  Stage です。「メモリーズ・リフレ

イン」「たなばた」「甲斐の虎  ～武田信玄、天下取りの道～」の３曲の持つ壮大な世界

へと私たちを連れて行ってくれました。第２部は一転して楽しい音楽劇「ウタハと音楽

禁止の国」です。一生懸命に、そしてかわいらしく演じ、最後には涙を誘われる舞台で

した。そして、第３部はこの春に卒業された４５回生の皆さんも加わっての Pops Stage。

テーマパークを題材にした、よく知られた曲を厚みのある演奏で楽しませてくれました。 

この夜のこのステージが、部員や皆さんの心にいつまでも残るものになると確信して

います。そして、今年度の活動のよいスタートとなることも。  

多くのご支援をいただいた地元企業、店舗の皆様には心から感謝いたします。また、

裏方の仕事に加え現役部員と一緒に演奏してくださったＯＢ・ＯＧの皆様、ありがとう

ございました。これからもよろしくお願いいたします。  

そして、保護者の皆様、本当にいつもありがとうございます。たっぷりとお子様と演

奏会の余韻を楽しんでください。  

最後に、今回の演奏会でたくさんのご寄付を頂戴しましたことを報告させていただき

心から御礼申し上げます。高額の寄付をくださった方もいらっしゃいます。御厚志に心

から感謝申し上げ、部員たちがいっそう思い切って活動に臨めるよう、大事に使わせて

いただきます。誠にありがとうございました。  


